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INDEPEN Df; iUT .&I.! DETSR'S REPOR?

To the Mernbers of "eSense Learning Private Limited"

Report on the Financial Staternents
We have audited the accompanying standalone flnancial statements of eSense Learning Pri.rate Limited i"the
Company"), which comprises the Balance Sheet as at 3l-'t March, 2At7, the Statement of Profit and Loss
including other comprehensive incorrre, the Cash Fiour Staternent, the Staternent of Changes in Equlty for the
year ended and a summary of the significant accounting pclicies and other expianatrri, i:"rfonmation.

Managernent's responsibility for the Financial $t6t€ffieilts
The Company's Board of Directors is responsible for the inatters stated in Section 13a(5) of the Companies Act,
2013 {"the Act") with respect to the preparation and presentation of these standalone financial siatements
that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other comprehenslve
income, cash flows and statement of changes in equity of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in india, including the lndian Accounting Standards {lnd AS) prescribed under
Section 133 of the Act. This responsibility also includes rnaintenance of adequaie accounting recerds in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and applicatron of approoriate accounting poiicies; nraking
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementaticn and maintenance of
adequate internal financial controls, thai were operating effectiveiy for ensuring ihe accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the f!nanciai
statements that give a true and fair view and are free fronn material misstatement, rnihether due ia fraud or'
error.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these stanciaione finencial staierflents based cn our audii. lve
have taken Into account the provis!ons of ihe Act, ihe eccor.irlting and auditing standards and matters r,vhich
are required to be included in the audit report under the provisions sf the Aci and the Ruies rnade thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Aliditing specifled uncier Secticn L4-?{10} of the
Act. Those Standards require that we compiy with ethicai requiremenis and plan and perforffi the audli tc
obtain reasonable assurance about whether the financial staternents are fnee from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit eviclence about ihe arncuriis and disclosures in the
financial statements. The procedures selected depenci on the auditor's judgemeni, including the assessrnent of
risks of material misstatement of financial statenxents, wheiher due to frauC ci" errcr. in making those risk
assessments, the auditor considers internai control relevant to ihe Coi"npany's preparation and fair
presentation of the financial statements in order to design auCit procedures that are appropriare in the
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting poiicies useci and the
reasonableness of accounting estimates made by the Cornpar":y's ciireetcrs, as r,vell as evaluaiing the oirera!i
presentation of financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained ls sufficierrt and approorlate io pr"ovide a basis for cur
audit opinion on the standalone financial siatemenis.

Opinion
ln our opinion and to the best of our information and ac:ording to the explanations given to ijs, the aforesaid
standalone financial statements give the inforrnaticn iequirerl by the Act in the rnanner so required anci gi
true and fair view in conformity with the accourltiilg orincipi*s generally acceptei in india, of the si-at
affairs of the Company as at March 3I,2017, an its l-oss incliiding oiher comprehensi*,,e inct:rne, its rash
and Statement of Changes in Equity for the year entled on fhat riate.
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Report on Other Legal & Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order 2016 ("the Order") ,as amended, issued by the
Central Government of lndia in terms of section 143(11) of the Companies Act 2013, we give in the
"Annexure A", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent
applicable.

2. As required by the section 143 (3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations, which to the best of our

knowledge and beliefs were necessary for the purpose of our audit;

in our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept bythe Company so far

as appears from our examination ofthose books;

the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive lncome, the

Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this report are in
agreement with the books of account;

ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the lndian Accounting

Standards prescribed under Section 133 of the Act.

On the basis of written representations received from the directors as on March 3I,20t7, and

taken on record bythe Board of Directors, none of the directors are disqualified as on March 31,

2017,from being appointed as a director in terms of sub-section (2) of section 164 of the AcU and

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in

"Annexure 8".

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i. The Company has no pending litigations on the financial position in its financial statements

as of 31'tMarch,2Ot7

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

iv. The Company has provided requisite disclosures in the financial statements as regards its
holding and dealings in Specified Bank Notes as defined in the Notification S.O. 3407(E) dated

the 8thNovember, 2016 of the Ministry of Finance, during the period from 8th November

2016 to 30'h December 2016; and such disclosures are in accordance with the books of
account maintained by the Company.

For GBCA & Associates

Chartered Accountants

(FRN:103142W)

Place: Mumbai

Date: 23rd May,2Ot7

Haresh K Chheda

Partner

a)

b)

c)

d)

e)

c)

't€/ \
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in Paragraph 1 under the heading of "Report on Other Legal & Regulatory Requirements" of our
report of even date to the financial statements of the Company for the year ended 313t March, 2017)

As per the information and explanations given to us, the Fixed Assets register showing full particulars
including quantitative details and situation of Fixed Assets is compiled by the Company.
The fixed assets have been physically verified by the management at reasonable intervals and no material
discrepancies were noticed on such verification. ln our opinion the intervals for verification are
reasonable having regard to the size of the Company and nature of its assets. Discrepancies noticed on
such verification have been properly dealt with in the books of accounts.
The title deeds of immovable properties are held in the name of the company.

The inventory has been physically verified by the management at reasonable intervals during the year.
The procedures of physical verification of the inventories followed by the management are reasonable
and adequate in relation to the size of the Company and the nature of its business. As perthe information
and explanations given to us, discrepancies noticed on physical verification between the physical stocks
and book records were not material and the same have been properly dealt with in the books of accounts,

The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, flrms, Limited Liability
partnerships or other parties covered in the Register maintained under section 189 of the Act.
Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of the Order are not applicable to the Company and
hence not commented upon.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has complied
with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013, in respect of loans, investments,
guarantees, and security.

The Company has not accepted any deposits during the year from the public within the meaning of the
directives issued bythe Reserve Bank of lndia and the provisions of sections 73to76 or any other relevant
provisions of the Act and the rules framed there under.

According to information and explanations given to us, the Central Government has not prescribed the
maintenance of cost records under subsection (1) of Section 148 of the Act, in respect of the activities
carried on by the company.

According to the information and explanation given to us and according to the books and records as
produced and examined by us, in our opinion, the undisputed statutory dues in respect of provident fund,
employee's state insurance, income tax, VAT, service tax, duty of customs, cess and others as applicable
have been regularly deposited by the company during the year with appropriate authorities. As on March
37,2017, there are no such undisputed dues payable for a period of more than six months from the date
they became payable.

According to the information and explanation given to us, there are no material dues outstanding of VAT,
income tax, custom duty, service tax, excise duty and cess, which have not been deposited on account of
any dispute.

According to the information and explanation given to us, the Company has not defaulted in repayment of
dues to financial institution, banks or debenture holders during the year.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
including debt instruments and term loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (ix) of the Order are not
applicable to the Company and hence not commented upon.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, we report that no fraud by the Company or on the company by its officers or employees
has been noticed or reported during the year.

(a)

(b)

(c)

(a)

(b)
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1"7 Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the requisite
approvals mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the Companies Act.

ln our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 4 (xii) of the
Order are not applicable to the Company.

ln our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section L77 and L88 of
Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the Financial Statements as required by the
applicable accounting standards.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has issued fully compulsory convertible debentures during the year and the
requirement of section 42 of the Companies Act, 2013 have been complied with. The amount raised has
been used for the purposes for which the funds were raised.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons
connected with him. Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

ln our opinion, the company is not required to be registered under section 45 lA of the Reserve Bank of
lndia Act, 1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

For GBCA & Associates

Chartered Accountants

Place: Mumbai

Date: 23'd Mav,20!7

Haresh K Chheda

Pa rtner

Membership Number: 38262
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"Annexure B" to the lndependent Auditor's Report of even date on the standalone Financial

Statements of eSense Learning Private Limited

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of eSense Learning Private

Limited ("the Company"), as of March 3t, 2Ot7 in conjunction with our audit of the standalone

financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls

based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering

the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial

Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection

of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit

of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on

Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section L43(10) of the Companies Act,

2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all

material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal

financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial

controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

Commensurate to the size and nature of the business, we believe that the audit evidence we have

obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company's internal

financial controls system over financial reporting.

@*q. ( uu,venr )i
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Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial

statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A

company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that
(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the

transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with

generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being

made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition,

use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial

statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting Because of the inherent

limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of collusion or

improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur

and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial

reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial

reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance

with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system

over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating

effectively as at March 31,20t7, based on the internal control over financial reporting criteria

established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia.

Place: Mumbai

Date: 23'd May,2Ot7

Pa rtner

Membership Number: 38262

For GBCA & Associates

Chartered Accountants

(FRN:103142W) p-a



esense Learning Private Limited
Balance Sheet as at 31st March,2OLT
CIN : U72200MH2008PTC181531

Non current assets
(a) Propety, Plant and Equipment

(b) Intangible assets

(c) Financial Assets

(i) Investments

d) Other non-current assets

Current assets
(a) Inventories

(b) Financial Assets

(i) Trade and other receivables

(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Other bank balances

(iv) Loans and advances
(c) Other current assets

1,73,08,482

43,66,735

7,46,06,846

7,09,57,336
4,51,05,08 1

1,00,000

31,31,341
85,7L,776

3,94,22,034
L,72,!92

49,99,800
29,24,356

L,68,73,030

7,r9,84,265
60,42,574

1,00,000

6,42,L60
15,51,081

6,67,42,944
7,72,549

49,99,800

26,48,346

L,77,63,r29

9,1 1,38,889

38,16,457

L,24,863

5,40,L60
26,4r,259

23,63,35,000
(24,34,68,833

1,65,69,865

12,80,39,3 1B

49,97,268
73,83,402

r,27,66,603
15,24,974

4,13,35,000
(2,92,66,L07)

5,00,00,000
L,20,59,089

3,94,95,386

30,07,096
r,25,96,30L
1,44,27,2t2

10,57,505

4,13,35,000
r,78,61,199

9,70,00,000
47,37,087

58,46,953

15,26,477
49,59,7L4

t,78,25,25r
96,7L4

Equity
(a) Equity Share capital
(b) Other equity

LIABILITIES
Non-Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowinqs
(b) Provisions

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Trade and other payables

- Amount due to micro and small enterprises
- Amount due to others

(iii) Other financial liabilities
b) Other current liabilities

Significant Accounting Policies and Notes to Financial

Statements

As per our report of even date attached hereto

1to41

For & On behalf of the Board

,lif eqensey'-earning Private Limited

l]ilw
Vrtftft K.Gala

Director
DIN:01335267

Mumbai i 23'd May 2OI7

For GBCA & Associates
Chartered Accountants

::ffi
Paftner
Membership Number 38262

Mumbai :23t0 May 2017

DIN:05106963itP-<k^ryA
€i*l uul,lnRt li.



esense Learning Private Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended 3lst March, ZOLT
CIN : U72200MH2008PTC18153 1

For the year ended
31st March 2016

22,12,77,938
(27,22,444)

L9,62,00,587
L4,34,658

Expenses
Cost of materials consumed
Purchase of stock-in-trade
Changes in inventories of finished goods, stock-in-trade and work-in-
pr0qress
Employee benefi ts expense

Finance costs

Depreciation and amortization expense

2,57,6L,922
4t,82,858
24,0t,L00

8,8L,29,963
1,L0,62,t0L
r,98,52,989

13,39,58,938

7,72,r5,144
70,72,908
8,58,543

8,49,47,603
86,13,181

2,88,73,r57
9,53,9s,249

Loss before tax (III - N)
Tax expense:

Current Tax
Deferred Tax
Add/(Less) : (Excess)/Short Provision of earlier year written
back/written off

(6,6t,94,376)

Other Comprehensive Income:

(i) Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent year
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit & loss

(i) Items that will be reclassified to profit or loss in subsequent year
(ii) Income tax relating to items that will be reclassified to profit & loss

(6,58,614) (17,86,7_66)

Comprehensive deficit for the year (VII + VUI) (6$8,52t99O) (4t7Lt27FO6)

Earnings per equity share of Rs. 10/- each (Rs. 10/- each)
(1) Basic
(2) Diluted

(15.81)
15.61)

(10.97)
(2.36)

Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

As per our report of even date aftached hereto

1to41

DIN:01335267

Mumbai :23'd May 2017

For GBCA & Associates
Chadered Accountants
;i; ;;;;,ffi ;;' iuiso(oz :.rizw

_/[ttl..' /

..w*(.0^
Partner
Membership Number 38262
Mumbai :23'd May 2017

For&Onb
'bf Qsense'l-t-ld

Ha'rshil A. Gala
Director
DIN:051069636#'{A

''7 
"rn,oo,Y
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ESENSE IEARNING PRIVATE LIMITED

Notes on financial statements for the year ended 31st March, 2017

ii)

at the undiscounted amount in the statement of profit and loss in the period in which the
employee renders the related service.

Post-employment benefits

Defined Contribution Plan

The defined contribution plan is post-employment benefit plan under which the Company
contributes fixed contribution to a government administered fund and will have no legal
or constructive obligation to pay further contribution. The Company's defined
contribution plan comprises of Provident Fund, Labour Welfare Fund, Employee State
Insurance Scheme and Government Pension Fund. The Company's contribution to
defined contribution plans are recognised in the statement of profit and loss in the period

in which the employee renders the related services.

Defined benefit plan

The Company's obligation towards gratuity liability is not funded. The present value of
the defined benefit obligations is determined based on actuarial valuation using the
projected unit credit method. The rate used to discount defined benefit obligation is

determined by reference to market yields at the Balance Sheet date on Indian
Government Bonds for the estimated term of obligations.

Re-measurements comprising of (a) actuarial gains and losses, (b) the effect of the asset
ceiling (excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability)
and (c) the return on plan assets (excluding amounts included in net interest on the net
defined benefit liability) are recognised immediately in the balance sheet with a

corresponding debit or credit to retained earnings through other comprehensive income
in the period in which they occur. Re-measurements are not reclassified to statement if
profit and loss in subsequent periods.

The interest cost on defined benefit obligation is recognised under finance cost.

Gains or losses on the curtailment or settlement of defined benefit plan are recognised
when the cuftailment or settlement occurs.

Other long-term benefits

The Company has other long-term benefits in the form of leave benefits. The present
value of the other long term employee benefits is determined based on actuarial
valuation using the projected unit credit method, The rate used to discount defined
benefit obligation is determined by reference to market yields at the Balance Sheet date
on indian Government Bonds for the estimated term of obligations.

Actuarial gains or losses arising on account of experience adjustment and the effect of
changes in actuarial assumptions are recognised immediately in the statement of profit
and loss as income or expense,

Gains or losses on the curtailment or settlement of other long-term benefits are
recognised when the curtailment or settlement occurs.

a.

b.

c.

@*--'(-\
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ESENSE LEARNING PRIVATE LIMITED

Notes on financial statements for the year ended 31st March, 2017

3.11. Borrowing costs

Borrowing Costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a

qualifying asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use

or sale are capitalised as paft of the cost of the Asset. All other borrowing costs are expensed in

the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that the

company incurs in connection with the borrowing of funds. Borrowing costs also include exchange

differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs'

3.12. Leases

Operating lease:
i) Leaie arrangements where risks and rewards incidental to ownership of an asset

substantially vest with the lessor are classified as operating lease'

ii) Lease expenses / License fees income received on assets obtained / given under operating

lease arrangements are recognised on a straight-line basis as an expense / income in the

statement of profit and loss over the lease term of the respective lease arrangement. Straight

line basis is not used when payments are structured so as to increase in line with expected

general inflation to compensate for the expected inflationary cost increases.

3.13. Taxes on income

Tax expenses for the year comprises of current tax, deferred tax charge or credit and adjustments

of taxes for earlier years. In respect of amounts adjusted outside profit or loss (i,e' in other

comprehensive income or equity), the corresponding tax effect, if any, is also adjusted outside

profit or loss,

provision for current tax is made as per the provisions of Income Tax Act, 1961.

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax

bases of assets and liabilities and therr carrying amounts for financial reporting purposes at the

reporting date. Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences, and

deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, carry fonruard tax

losses and allowances to the extent that it is probable that future taxable profits will be available

against which those deductible temporary differences, carry fonruard tax losses and allowances can

be utilised.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the
year when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that
have been enacted or substantively enacted at the repoding date. Deferred tax assets and

deferred tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists to set off current tax assets

against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxation authority,

3.14. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, bank balances, deposits with banks (other than

on lien) and all short term and highly liquid investments that are readily convertible into known

amounts of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value.

For the purpose of cash flow statement, cash and cash equivalent as calculated above also

includes outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's

cash management.



ESENSE LEARNING PRIVATE TIMITED

Notes on financial statements for the year ended 31st March, 2017

3.15. Cash flow statement

Cash Flows are reported using the indirect method, whereby net profit before tax is adjusted for
the effects of transactions of non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating
cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing
cash flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the Company are
segregated.

3.16, Provisions and contingent liabilities

A provision is recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a
result of past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits
will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made.

A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present

obligation that may, but probably will not require an outflow of resources.

3.17. Earnings per share

Basic earnings per equity share is computed by dividing the net profit (after tax) for the year

attributable to the equity shareholders of the company by the weighted average number of equity
shares outstanding during the period.

Diluted earnings per equity share is computed by dividing the net profit (after tax) for the year

attributable to the equity shareholders of the company by the weighted average number of equity
shares considered for deriving basic earnings per equity share and also the weighted average

number of equity shares that could have been issued upon conversion of all dilutive potential

equity shares.

The dilutive potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the equity shares

been actually issued at fair value (i.e. the average market value of the outstanding equity shares),

Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning of the period, unless

issued at a later date. Dilutive potential equity shares are determined independently for each

period presented.

The number of equity shares and potentially dilutive equity shares are adjusted retrospectively for
all periods presented for any share splits and bonus shares issues including for changes effected
prior to the approval of the financial statements by the Board of Directors.

3.18. Segment repoding

The Company manufactures educational content which constitutes single business segment in

accordance with Ind AS 108 'Operating Segments', Accordingly necessary information is furnished
in financial statements,



CIN : U72200MH2008PTC18153 1

Balance at 01 April 2015 Changes in equity share
capital during the year

2015-16

Changes in equity
share capital during

the year 2016-17

Balance at 31 March

esense Learning Private Limited
Statement of Changes in EquiW for the Year ended 31st March, 2017

llqtsOi 0,r% 1,50,00,000 co.npulsodly convertible debentures of Rs 10 each fully pajd up, issued on 28th No\ember, 2015 has been conveftd inb 1.50,00,000 equity shares
of Ps 10 e€ch oo 31st l'{arch, 2017.

Note aiil:0.1% 2.17.553 compolsodly convertible debentures of Rs l0 each fully paid up at Ps 12.18 issued to Mr, Amit Gala (Diredor) on znd January,2017 for a pedod ofs years.

Pafticulars Equity component of
compulsorily
convertible
debentures

Reserues & Surplus (Xher comprehensive
income

Total other equity

Debenture
Dramir rm

Retained Earnings Remeasurement of
tha nat definad hanafit

Balance as at 01 April 2015 lRefer note 39(3)l 15.00.00.00( (13.21.38.801 L,78,6L.t99
Net loss for the year (4.53.40.s40 (4.53.40.s40')
Re-measurement of the net defined benefit olan 17.86.766 17.86.766)
Balance as at 31st March 2016 15.OO.OO.OO0 (17-74.79."4a1 (L7,46,766) (2,92.66.1.O7r
Net loss for the vear (6.61.94.376 (6.67.94.376\
Premium on Debenture Issue fRefer Note (ii)] 4,74,734 4,74,734
Conversion of Debenture into Equity lRefer Note (i (15,00,00,000 (15,00,00,000
Issue of Compulsorily Conveftible Debentures
lRefer Note (ii)'l

21,75,53( 2L,75,530

Re-measurement ofthe net defined benefit olan (5.58.514 (6.s8.614
Balance as at 31st March 2017 2'-.75.530 4.74.734 (24.36.73.717r r24-45-3aO) (24,34,68,8331



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 3lst March, 2017

1 Propefi, Plant and Equipment

Description of Assets Plant and
Fnrrinrnent -l cace

Plant and
Fnrrinmenf

Office
Fnrrinrnant

Furniture and
Fivfrrrac

Total

Gross block as at lst April'2015
Additions during the year 2015-16
Deduction / adjustments for 2015-16

L5,tO,O3,r47
3,92,807

36.69.359

1,96,85,708
16,59,07I

(01

18,96,655
2,39,996

r0,98,237
33,508

L7,36,83,747
23,25,392
36,69,358

Gross block as at 31st March'2015 L4,77,26,595 2,L3,44,779 21,36,6s1 LL.3L.745 L7.23.39.770
Additions during the year 20L6-L7
Deduction / adjustments for 2016-17 6,37,38,876

5,39,575 4,06,905 9,888 9,55,368
6.37.38.876

Gross block as at 31st March'2017 8,39,87,7t9 2,18,83.354 25,43,556 LL,4t,633 10,95,56,262

Depreciation upto 1st April'2015
Depreciation for the year 2015-16
Deduction / adjustments for 2015-16

8,80,05,388
2,60,3r,587

22,45,4r4

L,66,39,929
L9,20,4r5

50,444

16,46,555
1,77,409

6,48,930
L,43,379

IU,b9/z+U/UUJ

2,82,72,790
22,95,858

Deoreciation uoto 3lst March'2016 11.17,91,561 1,85,09,901 18,23,965 7.92.309 L3.29.t7.736
Depreciation for the year 2016-17
Deduction / adjustments for 2016-17

r,80,34,364
6.03.50.763

L3,80,42r 1,58,208 1,07,913 1,96,80,806
6,03,50,763

Deoreciation uoto 31st March'20t7 6,94,75,t63 L,98,90,322 t9,82,L73 9,OO,L22 9,22,47,779

Net Block as at 31st March'2017 L.45.L2.556 19.93.032 5,61,383 2,41,51L t,73,O8,482
Net Block as at 31st March'2016 3,59,35,034 28,34,978 3,12,686 3,39,436 3,94,22,034
Net Block as at 1st April'2015 6,29,97,758 30,45,779 2,50,100 4.49.307 6,67,42,944

6/ARh*( Llurvrn.rr )i

Q**r.#



eSense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

Intangible assets

Descrintion of Assets Trade Mark Software Total
Gross block as at 1st April'2015
Additions during the year 2015-16
Deduction / adiustments for 2015-15

3,82130,235 L,27,92266 5,10,22,501

Gross block as at 31st March'2016 3,82,30,235 L.27.92.266 5,10,22,501
Additions during the year 20L6-t7
Deduction / adjustments for 2016-17
Gross block as at 31st March'2017 3,82,30,235 1127,92,266 5,1O,2e501

Depreciation upto lst April'2015
Depreciation for the year 2015-16
Deduction / adiustments for 2015-16

3,82r30,235 L20,L9t7L7
6,00,366

5,02,49,952
6,00,366

Deoreciation uoto 31st March'2016 3,82,30,235 1,26,20,083 5,08,50,318
Depreciation for the year 2016-17
Deduction / adiustments for 2016-17

Lt72tt_82 rt72tL82

Depreciation uoto 31st March'z0l7 3,82,3O,235 1,27,92,266 5,10,22,501

Net Block as at 31st March'2017
Net Block as at 31st March'2016 L,72,t82 L.72.182
Net Block as at lst April'2015 7.72.519 7.72.549

useful life of
Carrying amount as at

Amount in Rs.
Remaining useful life as at

31-Mar-17



esense Learning Private Limited
Notes on Rnanclal StatemenE for $e year ended 31st March, 2017

31st March, 2017 31st ilarch' 2016 lst Aprllr2ols

3 Non Curr€ntFlnanclal Assets - Investments
(valued at Cost less other than temporary dimlnuuon in value, lf any)

Unquoted lnvestnents
(a) Invesunent ln Equity lnstruments

In Others
a) Wlngs Intellect Private Umlted

Nll (31st March 2016: 8,333, 1st April 2015:8,333) Equlty shares of
Rs.500 each tully pald up

ToEt

Aggregate amount of unquoted lnvesbnents

4 Other l{on Cuff€ntAssets
(Unsecured - Considered Good)

a) Advance Inmme Taxes (Net of Provisions)
b) Loans and advances to Employees

c) Sales TaWAT recelvable
d) Other Income Recelvable

Total

5 Inventorles
(valued at lower of cost or estimated net realisable value)

Stores, Spares & Consumables
Raw Materlals
Finlshed Goods
Stock in Trade

Total

Trade and other receivables
Recelvables from related parties (Refer note 30)

Total

Break-up for securlty detalls:
Secured, considered good
Unsecured, consldered good
Doubfful

Current Flnanclal Assets - Cash and cash egulvalents

a) Balance wlth Scheduled Banks
- In Current Account

b) Cash on hand

Total

Other bank balanc€s

Flxed Deposlts

Total

Current Flnanclal Assets - Loans And Advanc€s
(Unsecured, consldered good)

a) Tender and deposits

Total

Othel current assets

a) Advances to suppliers
b) SAD (custom) receivable
c) Sales tax deposit
d) Loan and advances to employee
e) Service tax refund recelvable
f) Prepaid expenses
g) Others

Total

- 49,99,800 49,99,800

49,99,800 49,99,800

42,28,739 26,48,t76 23,68,023

43,66,73s 29,24,356 25Aa,346

62.000 68,000
34,017 !,74,817
4!,979 33,363

51000
2,8,3_23

7,!9,84,265 9,11,38,889

2,81,913 5,70,926
2,90,899 3,97,195
15,000 15,000
5,000 86,000

5,91,312 9,23,536
3,66,9s7 6,48,303

5,24,728 3,77,470 2,33,338
4,t73 22,516 7,92,203

84,t4,787 7,08,84,947 95,78,605
56,63,158 55,94,097 7t,58,983

5.1 Duringtheyear,Rs,15,85,112 (31stMarch2015:Ps.4,03,858, lstApril 2015:Rs4,29,437)wasrecognisedasanoeensefortnvent(

5.2 Also refer note 14,1 with respect to Hypothecation of lnventories.

6 Current Flnanclal Ass€ts - Trade and other recelvables

7,09,57,336 7,a9,84,265 9,11,38,889

7,Og,57:fi6 7,79,84,265 9,11,38,889

7,09,57,336 719,94,265 9,7L,38,889

448,74J55 58,52,760 35,69,055

2,30,326 1,89,814 2,47,402

+51,05,081 60,44574 39,16A57

1,00,000 1,00,000 1,211,863

_too,ooo 1,o0,0oo 1,24,853

31,31,341 6,42,160 5,40,160

7,09,57,3-36

78,t8,477
2,8s,275

15,000

767
1,65,201
2,87,062

l'lr'

85111,?16 15r51ro



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March,2077

in Rs.

As at
31st March,2O17 31st March, 2016 lstApril,2ol5

Note Particulars
No.

11 SHARE CAPTTAL

AUTHORISED:

Particularc As at 31st March- 2Oa7 As at 31st March- 2O15 As at lst Aoril,2ol5
No- ofShares I Amount No- ofShares I Amount No-ofShares I Amount

Equity Shares of Rs.10/- each fully paid up 2,50,00,000 25,00,00,000

--Zt00I6Foo-

50,00,000 5,00,00,000

----EdoF,boo-

5100,00r000

-5oomo0-

50,00,000

Equity Shares of Rs.10 each fully paid up

Total

2,36,33,500 23,63,35,000

-3/6-3^3s/o-dd-

41,33,500 4,13,35,000

---83+o-o-o--
4,13,31000

--E5t6d-
41,33,500

11.1 Reconciliation of the number of EquiW Shares outstanding

Particulars As at 31st irlarch- 2Oa7 As at 31st March- 2O15 As at 31st March.2015
No. of Shares Amdilnt Na- of Sharce Amount No- of Shares Amount

Number of Shares at the beoinnino of the ve: 41,33_s00 4-13-35.000 41.33_s00 4.13.35.000 41 _33_500 4-13_35-000
Arld: Sharcs Tssr rerl 1_S5-00-000 19-50_00-o00
ess: fSh:ra< f.anrelled / Rrv Rark\

Number of Shares at the end of the vear 7 36 33 5n0 73 5?_35_nOO 41 _33 500 4_13_35.000 41.33.500 4_13.35.000

11.2 Terms/Rights Attached to Equlty Shares
The company has only one class of equity shares having a par value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares ls entitled to one vote per share and all

rank pari passu.

11.3 Equlty Shareholders holding more than 5 o/o of the shares

Particularc As at 31st March. 2017 As at 31st March.2O16 As at 31st lfarch- 2O15
No. of Shares o/o held No. of Shares 9o held No. of shares o/o held

Navneet Fdrrcatlon I lmlted 2,36,33,s00 100 41.33-500 100 41.33,500 100

11.4 Aggregate number of shares allotted as fully pald up pursuant to contract (S) without payment being recelved ln cash during the perlod of five years lmmediately
precedinq the reporting date ;-

Note: Shares are issued in pursuant to the scheme of converslon of 1,50,00,000 debenture of Rs.10 each and conversion of outstanding ICD into 45'00,000
equity shares without payment belng recelved in cash.



esense Learning Private Limited
Notes on Rnanclal Sbtemenb for the year ended 31st March, 2017

No, 31stMarch,2ol73rstMardu2ot6 1ttAp.il,20!!

13

12 Non-current Financial Llabitities - Eortowings

Unsecur€d
a) From related party Ooldhg company) (Refur note 12.1):

Navneet Educadon llmlted

i) Other advanc€s

Total

During the year, the Compulsory Onvertble Debentures of Rs.

Rs.41000,000 have been mnverted to equity investment

Non-Current liabilites - Prcvlsions

Povlslon for Emplovee B€nefit
Gratuity (Retsr note 34 (b))
Leave Encashment (Refer note 34 (b))

Tobl

CuFent Financial Llabllities - Borowlngs

a) Secured
i) cash Credit from Bank (Refer note 14.1 below)
li) Working Cadbl Rupee Loans repayable on demand from
bank (Refer note 14.1 below)

Particularg
Prlncipal amount due and remaining unpad
Interest due on above and the unpaid interest
Interest pald
Payment made beyond the appolnted day during the year
Interest accrued and remalnhg unpald
Amount of further inter€st remahhg due and payable in slcc€eding

16 Other financlal liabilites

Employee benefits paydble
Creditroa fior cape<
Provislon for e\penses
Crcditors for oeenses

Total

Other curr€nt liabiliues

Advances received from customers
AdEnce rec€lved agalnst right to use hardwar€
Deposit recetved fiom clstome6
Stahjtory Dues
- Pmvldend tund / ESIC / Pofesslon bx
- Tax deduct€d at source
- Sewice bx payable
- Sales bx / VAT payable

Total

Short-term provisions

Provision for Employee Beneflt
Leave Encashment (Refer note 3,t (b))
Gratulty (Refer note 34 (b))

Total

5,00.00.00{) 9.70,00.000

150,000,000 and loan taken from holdlng b fle oftent of

Total

14.1 S€cured against hypothecauon & nrst charge over stock of wort-in-process. finlshed goods, stores & spares mt relaurE to
plant and machinery & book debb,
Also bank guarantee F gh/en by the holdlng company of Rs 16,50,00,000/-

Curent Financial Uabiliues - Trade and otter payables

- Due to Micro. Small and Medium Enterprises (Refer note 15.1 belot
- Due to Othe6 49,97,268 3o,o7je6 s}sin
Totat

15'1 Debils of the dues to Mlcm, Small and Medium Enterprlses (MSME). as def,ned ln Ble Mlcro, Small and Medium Entsrpdses
Development Act 2006. as on 31st Mardt 2016 based on available lnformation wlth the C.ompany whkh ale as under:

1,65,69,865 1.20.s9.0A9 4r,37.OA'

39,1&990 r5,r4,479
81,.10,099 3132,608

3.94,95,386 58,215.98

16,52.325 6,03,059
71,06,193 16,12,530

38,90.193 En.A4
49,07,9U 88.66.9s2
34,24,000 €,49,000

58,59,17r
t.07,10,694

80.39Jr8
12,00,00,000

ra$,64s
1d46,255

36 65,301
35,03,932
22.66,000

totu'tt, totu'tt, tt"t:

4,52J09 38,37,7U 26,45,307
2pr,r93 (0) 98,818

73,43AO2 1,25,96.301 49.59.714

L7

10,28,968 7;t2q 6,02,oq0
6,Ct,947 r3,n,273 8,94.034

20 264 6,4&4
16,0133.1 1.16.258 28,+47

1,27,66,603 t,4,27,2t2 t,7A,E.Et

9,82,370 7,13,$1 6s.197
SAZFM 3,.13,874 31,517

ts,24,9r4 10,57,505 96.7t4

18
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Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

Note Particulars
No.

For the year ended
31st March, 2017

For the year ended
31st Harch, 2016

2$t$tp22

22 changes in inventories offinished goods, stock-in -Trade and work-in- progress

Revenue from operations
Sale of products
Sale of services

Less: Sales Tax Collected

Total

Other Income

Interest Income
Other non-operating income

Total

Cost of materials consumed

Raw Materials Consumed

Total

Closing Stock
Finished Goods
Stock in Trade

Opening Stock
Finished Goods
Stock in Trade

Total

Employee benefits expense

SalarieE Wages & Bonus
Contribution to Provident and Oher Funds
Staff Welfare

Total

Finance costs

Interest expenses

Total

Depreciation and amortization expense

Depreciation of property, plant and equipment (Refer note 1

Amortisation of intangible asseb (Refer note 2)

Total

3,27,32,947 3,01,91,819

1,72,!5,t44

84,t4,787 1,08,84,947
56,63,159 55,94,097

I,40,77,945 t94,79,044

r,08,84,947 95,78,605

20.09,99,893

(1,23,54,902)

2,5tft16
(29,73,860)

7fi0,97,647
6t,60,527
39,77,799

1,96,80,905
L,72,!gZ

17,68,44,400

(1,08,35,632)

68,293
13,66,365

7,63,34,766
52,83,154
33,29,683

2,82,72,790
6,00,356

g,g11291963 9,49,47,603

1,10,62,101 86,13,181

1,10,62,101 g6,13,Igt



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

Note Particulars For the year ended
No. 31st March,2017

For the year ended
31st March, 2016

26 Other expenses

Auditor's remuneration (Refer note 28)
Printing expenses
Electricity expenses
Manufacturing expenses
Rates & taxes
Sales tax expenses
Rent
Royalty
Building repairs & maintainance
Other repairs
Insurance
Transportation expenses
Commission
Advertisement
Marketing expenses
Sales promoUon expenses
Discount & rebate
Bad debb and other inecoverable advance written off
Bank charges
Legal and professional fees
Staff recruitment expenses
Erchange difference (Net)
Loss on sale of invesbnents
Other expenses

Total

2,00$34
12,33,061
13f26,989

2,77,40,861
3,81,345

g1,ggg

42,80,437
3,99,480

lt,72,202
25,69,559

4,453
14,20,610

4,26,52285
1r12rg6rgg1
2,4718,276

20,92,609
7,99,774
tlt,022
3,13,253
5,70,607

3,632
49,t6,470
55,92,511

3,07,018
t8,42,625
18,18,333

t,76,88,345
5,10,554
3,05,43X

55,03,554
8,92,546
9,27,682

19,37,065
4,369

2L,95,L46
9,06,950

39,89,716
!,06,72,997
2,45,851364

13,09,937
1,21,151630

tp6,587
2L,97,454
6,26,166

7,034

48$6,047

.j. :\ i

r1,



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

Contingent liabilities
fiere are no conungent liabilities as at year end.

Auditorc Remuneration;
in Rs.

Particulars 2016-17 2015-16

Pavment to auditor as:

a) auditor 98.952 1.48,165

b) for tax matters 54,626 1.13.103

) for other services 47,056 45,750

Total 2,OO,634 3,07,018

29 Earning Per Share :

Related pafi disclosure30

A.

Amount in Rs.

Particulars 20t6-17 2015-16
Net loss available for Equity Shareholders as per statement of profit and loss

Add: Interest on Convertible Debenfures

(6,6L,94,376)

530

(4,53,40,540

1.50.000

Net loss available for Equity Shareholders as per statement of profit and loss (6,61,93,8461 (4.51.90.540

Weiqhted averaqe number of eouity shares for basic EPS fin numbers) 41.86.925 41.33.500

Effect of dilution:

Convertible Debentures 53,047 1.50.00.000

Weiqhted averaqe number of Equity shares adjusted for the effect of dilution 42,39,972 1,91,33,500

Basic Eaming per share (Rs.) (15.81) (10.971

Diluted Earnino oer share (Rs.) (15.611 c.361
Face Value Per Eouitv Share (Fs.) 10.00 10.00

Last of related with whom transactions have taken and
Sr. No. Nature of relaUonship Name of tJre relaUve

(D Holding Company Navneet Education Limited

(iD Key Managerial Personnel (KMP) Harshil A. Gala

Amit K. Gala

4P*$
fi rurura,.;nr )i

W.*#
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Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

30 Related pafi disclosure
B. Disclosure in respect of transactions with related parties during during the year :



31

esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

Consumed

32 C.I.F. value of imports
rn Rs.

Particularc 2016-17 2015-16

Tradinq Goods 3,91,694 4,55,832

Total 3,91,694 4,55,832

33 Segment Information

(a) Factors used to identiff the entity's reportable segments:

The Company has only one business segment'manufactures of educaUonal contenf.

(b) Segment information in accordance with Ind AS 108 'Operating Segments'
As the Company has only one segmentf information about reported segment profit or loss including specified revenues and

expenses included in reported segment profit or loss, segment assets, segment liabilities and the basis of measurement is not

34 Dlsclosure pursuant to Indian Accounting Standard 19 'Employee benefits':

(a) The Company has recognised the following amounb towards defined contribuUon plans as an expense and included in the

Statement of Profit and Loss.

(b) Defined benefit plan and long term employment benefitst Gratuity (non-funded)

and Value of and Raw and Stores &

Particulars
Raw Material

olo Amount in Rs.

Imported Oo/o

Indigeneous 1000/o

(100)
2,5t,5L,922

ft.72.L5.t44',

fotal 100o/o

r100)

2FL$t,922
n.72.t5.144

in Rs.

Particulars 3U03l2Ot7 3U03/2016 3U03/20ls
Chanoe in Oblioation
Opening fair Value

Current Service Cost including actuarial gain / ( loss)
Interest Cost

Benefits Paid

Closinq fair value

42,62,964
2t,25,632

3,24,474

(3,1 1f195)

64,0t,775

15,85,996

27,95,880
1,15,549

(2,35,561

42,62,8ffi

9,23,265.00
6,34,001.00

81,611.00
-52,881.00

1s,85,996

Chanqe in Plan Asset
Opening Fund Balance

Retum on the plan Asset

Contribution paid

Benefits paid during period

Closino Fund Balance

3,1 1,195
(3,1 1,195)

2,35,561
(2,35,561)

52,881
(52,881)

Reconciliation of present value of oblisaUon and plan asset.
Closing Fund Balance

Closing fair value

Net Liabilty

Liabilitv recoqnized in balance sheet

64,0t,775

54.01.775

42,62,964

42.62.864

15,85,996

15.85.996

Expense recognized in the statement of P & L
Current Service Cost

Interest Cost
Expenses Return on Plan Asset /Actuarial gain / (Loss)

Expense recoqnized in the statement of P&L

14,67,018

3,24,474

6,58,614
24-.50_106

10,10,1 14

1,15,549

t7,86,766
29.12.429

4,39,073.00

81,511
1,94,298.00

9827,1

Other Comoanehensive Income ( OCI )
Actuarial (Gain) / Loss recognized

Asset Limit effect

Retrun of Plan Asset excluding net interest

Unrecognized Actuarial ( Gain ) Loss ftom Preious period

6,58r614

6,58,614

t7,86,7-66

tl,eo,ioo

0.00

0.00
0.00

Total Acturarial ( Gain ) Loss recognized in OCI



esense Learning Private Limited

(c) Defined benefit plan and long term employment benefib: Leave encashment (non-funded)

Notes on Financial Statements for the year ended 31st zotT

Movement in the LiabiliW recosnized in Balance Sheet
Opening Net Liability

Expense as above

ContribuUon paid

Other Companehensive Income ( OcI )
Closinq Net Liabilitv

42,62,864

t7,9t,492
(3,11,195)

6,58,614

61,01.77s

15,85,996

11,25,663

(2,35,561)

t7,86,766
42.62.864

9,23,265
7,!4,982
(52,881

1

SensiUvity analysis:
PVO Discount rate EscalaUon rate
PVR DR+1% s7,87,830 70.84.582
PVR DR-lo/o 7L,3t.L73 58.11.512

Assumption
Rate of Mortality

Discount Rate

Fufure Salarv Increase

rALM (2006.08) Urt

6.84o/o

8.00o/o

rALM (2006.08) Urt rALM (2006.08) Ult

7.90o/o 7 .87o/o

8.000/o 4.00o/o

in Rs.

Particulars 3LI03l2Ot7 3Uo3/2016 3U03/20ls
Chanqe in Obliqation
Opening fair Value

Current Service Cost including actuarial gain / ( loss)
Interest Cost

Benefits Paid

Closinq fair value

89,53,730
29,90,068

6,67,L39
(8,17,873)

1,15,93,054

32,47,905
63,66,779
2,L7,!tg

(9,77,973"

88.53.730

19,08,919
13,81,126

1,64,3L3
(2,06,553)

32,47,805
Change in Plan Asset
Opening Fund Balance

Return on the plan Asset

Contribution paid

Beneflts paid during period

Closinq Fund Balance

8tL7,873
(8.17,873)

g,zl,gzs
(9,77,973)

0

0

2,06,s53
(2,06,553)

Reconciliation of presentvalue of obligation and plan asset.
3losing Fund Balance

Slosing fair value

\et Liabilty

-iability recoqnized in balance sheet

1,16,93,064

1.16.93-064

gg,ss,7go

88.53.730

32,47,805
32.47.805

Expense recognized in the statement qf P & L
Current Service Cost

Interest Cost
Expenses Retum on Plan Asset/Actuarial gain / (Loss)
Expense recoqnized in the statement of P&L

46,19,000

6,67,t39
(t6,27,932',,

36.57.207

35,89,040

2,!7ttLg
27,77,739
5s-83.898

11,25,84(

1,64,313
2,55,28(

15,45,439
Movement in the Liability recosnized in Balance Sheet
Opening Net Liability

Expense as above

Contribution paid

Closinq Net Liabilitv

88,53,730

36,57,207

(9,17,973

1.16.93.054

32,47,905

65,83,999

(9,77,973)

88,53.730

19.08,91S

15,45,439
(2,06.5531

32.47.805
SensiUvity analysis:
PVO Discount rate EscalaUon rate
PVR DR+lolo L,06,t6,972 1,28,93.082
PVR DR-1% t.29,69,176 1,06,60,277

Assumption

Rate of Mortality

Discount Rate

Fufure Salary Increase

IALM (2006.08) Utt

6.84o/o

8.00o/o

rALM (2006.08) Urr

7.90o/o

8.00o/n

rALM (2006.08) Urt

7.87o/o

4.00o/o

p4q
;( 'r"ro, P
W-/.ry
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A.
(a)

eSense Learning Private Limited
Notes on Financial Statemenb for the year ended 31st March, 2017

Leases

As a Lessor in an Operating Lease:

The details of the assets and hardware under Plant and in note 1 lease arc:

Gross carrying amount

depreciaUon

in Statement of Profit & Loss for the

The Company has adopted Ind AS 12 issued by Minisbry of Corporate Atrairs (MCA). The Company has net Deferred tax assets as

on 31st March 2017. Defened bx asset arising mainly on account of unabsorbed depreciaUon and canied forward losses under bx
laws has not been considered as it is not probable that taxable profits will be available against which the deductible temporary
difference will be utilised. Accordingly such defered tax asset has not been recognised in the accounts of the Company.

During the year, the Company had specified bank notes or other denomination note as defined in the MCA noUfication G.S.R.

308(E) dated 30th March 2017 on the details of Specified Bank Notes (SBN) held and hansacted during the period ftom November
8, 2016 to December, 30 2016.The denomination wise SBNS and other notes as per the notification is given below:

Notes:

For the purposes of this clause, the term 'Specified Bank Notes' shall have the same meaning provided in the notification of the
Govemment of India, in the Ministry of Finance, Department of Economic Affairs number S.O. 3407(E), dated the 8th November,

Financial risk Management

eSense Learning Private Limited continues to deploy a well articulated risk management fiamework. This is based upon a three-
tiered approach encompassing (i) enterprise risks, (ii) process risks, and (iii) compliance risks.

(i) Enterprise risk : The company conUnue to evaluate the risk and also ensures that the miUgaUon processes are in place.

(ii) Process risk management involves assurcnces by the Compan/s intemal audit department regarding the effectiveness of
business and financial controls and processes in all key activiUes across the various businesses.

(iii) Compliance risk management comprises a detailed mechanism of assurances with respect to adherence of all laws and
regulations, with a comprehensive reporting process that cascades upwards from the accountable business line executives to Audit
Committee and then on to the Board of Directors.

The outcomes of business review meetings conducted by management and intemal audit regarding pK,cesses and their
compliance, as well as observations of the Audit Committee and the Board of Directors are continuously incorporated to capture
new risks and update the existing ones. All three dimensions of esnese Leaming Private Limited Risk Management framework are
reviewed annually for their relevance and modificaUons, as required. The businesses and intemal audit make regular presentaUons
to the Audit committee for detailed review. The risk management process, including ib tracking and adherence, is substanUally e-
enabled for greater consistency and better reporting capabilities.

(b)

36

37

38

t4,77,26,595

11,17,91r561

Future Minimum Lease

Palticularc 20t6-20t7 201s-2016

Not later than one year

Later than one year and not later than five years

Later than five years

12,72,54L 1.30,98,831

10,32,191

Total L2,72,541 lAL,3t,O22

Particulars SBNs Other denomination Total
llosinq cash in hand as on 08.11.2016 64.500 35,692 1,00,19i
+) Permitted receipts 2,40,296 2,4o,Zgt

) Permitted payments L,22,943 t,22,94i

) Amount deposited in BanK 64,500 64,50(

Closing cash in hand as on 30.12.2016 1,53,045 1153104!



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

39 Disctosures as required by Indian Accounting Standard (Ind As) l0l 'First Time Adopuon Of Indian Accounting Standards':

I nese nnanclal $a[emenE, ror me year enoeo Jr Marcn lult, ate me nr$ me Lompany nas prepareo tn accoroance wtm tno A5, ror
periods up to and including the year ended 31 March 2016, the Company prepared its financial sbtements in accordance with accounting
standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,
2014 (Indian GAAP).

Accordingly, the Company has prepared financial statements which comply with Ind AS applicable for periods ending on 31st March 2017,
together with the comparative period data as at and for the year ended 31st March 2016, as described in the summary of significant

A. Exemptions applied

(a) Deemed Cost

Ind AS 101 permits to measure all ib propefi, plant & equipments & Intangible asseb at their previous GAAP carryrng value l.e. being
deemed cost represented by Gross Block reduced by accumulated depreciation on April 01, 2015,
On transition to Ind AS, the Company has availed he optional exemption under Ind AS 101 and accordingly it has used the carrying value
as at the date of transition i.e, lst April 2015 as the deemed cost of the property, plant & equipment under Ind AS.

B, Transition to Ind AS - Reconciliations
The following reconciliations provide a quantification of the effect of significant differences arising trom the tansition from previous G44p
to Ind AS in accordance with Ind AS 101:

I. Reconciliation of Balance sheet as at April 1, 2015 and March 31, 2016
II, Reconciliation of Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2016
III. Reconciliation of Equity as at April 1, 2015 and March 31, 2016

The presentation requirements under Previous GAAP differs from Ind AS and hence Previous GAAP informauon has been regrouped for
ease of reconciliation with Ind AS. The regrouped Previous GAAP information is derived from the Financial Statemenb of the Company
prepared in accordance with Previous GMp.

(a) Reconciliation of equity as at 3t March 2016

a) Property, Plant and Equipment
b) Intanqible assets
c) Financial Assets

(i) Investments
d) Other non-current assets

) Financial Assets
(i) Trade and other receivables
(ii) Cash and cash equivalenb
(iii) Other bank balances

3,94,22,034
L,72,t82

49,99,800
29,24,356

1,69,73,030

7,19,84,265
60,42,574

1,00,000
6,42,L60

15,51,081

3,9+,22,034
L,72,L92

49,99,800
29,24,356

1,68,73,030

7,!9,u265
60,42,574

1,00,000
6,42,L60

15,51,081

(a) EquiV Share capital
(b) Other equity

LIABILITIES
Non-Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings
(ii) Trade and other payables

- Amount due to micro and small enterprises
- Amount due to othea

(iii) Other financial liabiliUes
(b) Other current liabilities

4,13,35,000

20,00,00,000
1r20r59r0gg

3,94,95,396

30,07,096
1,25,96,301
L44,27,2L2

10,57,505

15,00,00,000
4,13,35,000

(2,92,66,107)

5,00,00,000
1,20,59,089

3,94,95,386

30,07,096
1,25,96 301
L,44,27,2L2

10,57,505



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

39 Disclosures as required by Indian Accounting Standard (Ind As) 1O1 'First Time Adoption Of Indian Accounting Standards':

(b) Reconciliation of profit and loss and other comprehensive income for the year ended 31 March 2016

Revenue from operaUons
Other Income

in inventories of finished goods, stock-in-trade and work-in-
progress
Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and amortization expense
Other expenses

L,72,!5,L44
70,72t908

8,58,543

8,67,34,369
86,13,191

2,88,73,L57
9,53,95,249

(L7,86,766)

!r7zrts,L44
70,72,908

8,58,543

8,49,47,603
86,13,181

2,89,73,t57
9,53,95,249

Loss before tax (III - ry)
Tax expensel

Current Tax
Deferred Tax
Add/(Less) : (Ercess)/Short Provision of earlier year written
back/written off

Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent year
ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit & loss

i) Items that will be reclassified to profit or loss in subsequent year
ii) Income tax relating to items that will be reclassified to profit & loss

Total Comprehensave deficit for the year (VII + VIII)



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

39 Disclosures as required by Indian Accounting Standard (Ind As) lol 'First Time Adoption Of Indian Accounting Standatds'

(C ) Reconciliation of equity as at 31 March 2015

Non current assets
(a) Property, Plant and Equipment
(b) Intangible assets
(c) Financial Assets

(i) Investments
(d) Other non-current assets

Current assets
(a) Inventories
(b) Financial Assets

(i) Trade and other receivables
(ii) Cash and cash equivalenE
(iii) Other bank balances

6167,42,944
7,72,549

49,99,800
26,48,346

L,77,63,L29

9,11,38,889
39,t6,457

L,24,863
5J0,160

26,4L,259

6,67,42,944
7,72,549

49,99,800
26,49,346

L,77,63,!29

9,11,38,889
38,L6,457

t,24,863
5,40,160

26,4L,259

LHBILTTIES
Non-Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings
(b) Provisions

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings
(ii) Trade and other payables

- Amount due to micro and small enterprises
- Amount due to others

(iii) Other financial liabilities
(b) Other current liabilities
(c) Provisions

L2
13

L4
15

4,13,35,000
(13,21,39,801

24,70,00,000
47,37,097

59,46,953

ts,zo,clt
49,59,7t4

L,78,25,251
96,7L4

15,00,00,000

(15,00,00,000)

4,13,31000
1,78r61,199

9,70,00,000
47p7,O87

59,46,953

ts,26,477
49,59,7L4

!,78,25,25L
96,7-14

ffim
W'rY



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

39

(D)

Disclosures as required by Indian Accounting Standard (Ind As) 101 'First Time Adoption Of Indian Accounting Standards':

Reconciliation of profit and toss and other comprehensive income for the year ended 3l Mar€h 2015

95,54,640
19,55,808

2,23,65,780

6,75,46,954
57,!s,LM

3,46,50,705
6,27,80,840

Expenses
Cost of materials consumed
Purchase of stock-in-trade
Changes in inventories offinished goods, stock-in-trade and work-in-

Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and amortization expense
Other expenses

95,54,640
19,56,808

2,23,65,780

6,75,4i5,g54
57,15,104

3,46,50,705
6,27,80,840

Loss before tax (III - ry)
Tax expense:

Cunent Tax
Deferred Tax
Add/(Less) : (Excess)/Short Provision of earlier year written
back/written off

(i) Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent year
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit & loss

(i) Items that will be reclassified to profit or loss ln subsequent year
(ii) Income tax relating to items that will be reclassified to profit & loss

Total Comprehensive deficit for the year (VII + Wn)

@*s*( r'ruun.,u )iw



esense Learning Private Limited
Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2017

40 Additional Information as required by para 7 of General Instructions for preparation of Statement of Profit and Loss (other than
already disclosed above) are either Nil or Not Applicable.

4L Previous year figures have been regrouped / rearranged wherever necessary.

As per our report of even date attached hereto

For GBGA & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration Numb1r103 142W

f )u*

Partner
Membership Number 38262

Mumbai :23ft May 2017

For & On behalf of the Board

"=M#ns Private Limited

Director
DIN:01335267

Mumbai z 23n May 20t7

/ue/Harshit 
A. Gala

Director
DIN:05106963

inuin}At



esense Learning Private Limited
Statement of cash flow for the year ended 31st March, 2017
CIN : U72200|vlH2008PTC181531

Notes:
1. Previous year figures have been regrouped / rearranged to connrm to the current year's presentation wherever necessar)

2. Reconciliation of cash and cash equivalents as per cash flow statement:

Particulars 20L6-20L7 2015-2016
4,51,05,081 60,42,574Cash & Cash Equivalents (Note 7)

Cash Credit (Note I
as Der statement

Significant Accounting Policies and Notes to Financial

As per our report of even date attached hereto

Ito41

For GBCA & Associates

Director Director
DIN:0133526 DiN:05106963

Mumbai : 23'd May 2017

Partner
Membership Number 38262
Mumbai : 23'd May 2Ol7

For the year
ended 31st March

Adjustments for:
Depreciation and amortization expenses
(Profit) / Loss on sales of property, plant and equipment
Bad debts written oFf

Changes in falr value of flnancial assets or liabilities
(Profit) / Loss on sales of investments
Finance Cost

Operating Profit before worklng capital changes:

Trade and Other Receivable
Inventories
Loans and Advances
Trade and other Payable

Cash Generated from Operations

Income Tax paid

1,98,52,989
31,36,422

7,59,774
(6,58,614)
49,16,470

2,8A,73,157
(12,21,8't9)

1,2'l,15,630
(1 7,86,766)

86,13.181

(2,7O,8s,234\

(67,93,540)
22.66.184

(23,50,997)
(1,36,284)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of property, plant and equipment
Sale of property, plant and equipment
Sale of investment in equity shares

(24,24,2OO)
25,95,320

FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Working capital loan

Repayment of borrowings
Proceeds from issue of Debentures
Interest paid

Cash and Cash Equivalents as at the beginning of the year
Cash and Cash Eouivalents as at the end of the

(3,34,52,81 1)

For & On bChalf of the Board

g:Ffut'""s Private Li mited

7(mftk,eata Harshil A. Gata /Chartered Accountants
Firm Registration Number 1

@*qt{ Mu,t"tBA/ }:
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ESENSE LEARNING PRIVATE LI

Notes on financial statements for the year 31st March, 2017

Company overview, nature of operations and its principal activities

Esense Learning Private Limited f Company) is a private limited company incorporated and
domiciled in India and has its reg office at Navneet Bhavan, Bhavani Shankar Road, Near
Shardashram Society, Mumbai -

The Company is providing elea solutions to schools and students in India. It adopts new

technologies and modify them to the needs of teachers and students. It launched website
tool aimed at empowering minds by simplifying learning.TOPscorer.com, which is a

The financial statements of the
adopted by board of directors of

pany for the year ended 31't March 2017 were approved and
Company in their meeting dated 23'd May 2017.

2, Basis of preparation

2.L. Statement of Compliance

The financial statements (on standa basis) of the Company have been prepared in accordance
with Indian Accounting (Ind AS) notified under Companies (Indian Accounting

by the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,Standards) Rules, 2015 as
2016.

For all periods up to and including tfre year ended 31't March 2016, the Company had prepared its
financial statements in accordance fruitn the Accounting Standards notified under Section 133 of
the Companies Act, 2013 read
"Indian GAAP'), These financial

with the Companies (Accounts) Rules 2014 (referred as
for the year ended 31't March 20t7 are the first the

Company has prepared in accordance with Ind AS.

The financial statements comply with Ind AS notified by the Ministry of Company Affairs CMCA).
The Company has consistently applied the accounting policies used in the preparation of its
opening Ind AS Balance Sheet as at 1't April, 2015 throughout all periods presented, as if these
policies had always been in effect and are covered by Ind AS 101 "First-tlme adoption of indian
Accounting Standards". The transition was carried out from Indian GAAP which is considered as

the previous GAAP, as defined in Ind AS 101. The reconciliation of effects of the transition from
Indian GAAP on the equity as at 1't April, 2015 and 31't March, 2016 and on the net profit or loss

and cash flows for the year ended 31't March, 2016 is disclosed in Note no 39 to these financial
statements.

2.2, Functional and presentation of currency

The financial statements are prepared in Indian Rupees which is also the Company's functional
currency. All amounts are rounded to the nearest lakhs.

2,3. Basis of measurement

The financial statements have been prepared on a historical cost basis except for the defined
benefit plans which are measured at fair value.

2.4. Use of significant accounting estimates, judgements and assumptions

The preparation of the financial statements requires management to make estimates, judgements
and assumptions that affect the reported balances of assets and liabilities, disclosure of contingent
liabilities as on the date of financial statements and repofted amounts of income and expenses

6rHq
*( 
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ESENSE LEARNING PRIVATE LIMITED 
]

Notes on financial statements for the year ended 31st March, 2017

during the period. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes
that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future
periods.

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation unceftainty at the
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying
amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below, The Company
based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were
prepared. Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may
change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the
Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.

i) Property, plant & equipment and Intangible assets

The Company has estimated the useful life, residual value and method of depreciation /
amortisation of propety, plant & equipment and intangible assets based on its internal
technical assessment,

ii) Contingencies

Management judgement is required for estimating the possible outflow of resources, if any,
in respect of contingencies / claim / litigations against the Company as it is not possible to
predict the outcome of pending matters with accuracy'

iii) Measurement of defined benefit plan & other long term benefits

The cost of the defined benefit gratuity plan / other long term benefits and the present value

of the gratuity obligation / other long term benefits are determined using actuarial
valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions that may differ from
actual developments in the future, These include the determination of the discount rate,

future salary increases and mortality rates, Due to the complexities involved in the valuation
and its long-term nature, a defined benefit obligation / other long term benefits is highly

sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting
date.

3. SignificantAccountingPolicies

3.1. Presentation and disclosure of financial statements

All assets and liabilities have been classified as current and non-current as per Company's normal
operating rycle and other criteria set out in the division II of Schedule III of the Companies Act,
2013, for a company whose financial statements are made in compliance with the Companies
(India Accounting Standards) Rules, 2015,

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

Based on the nature of business and their realization in cash and cash equivalents, 12 months has

been considered by the Company for the purpose of current / non-current classification of assets
and liabilities.

6if^q
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ESENSE LEARNING PRIVATE LIMITED

Notes on financial statements for the year ended 3lst March, 2017

3.2, Property, plant and equipment

i)

ii)

iii)

Under the previous GMP, property, plant and equipment were carried at historical cost less
depreciation and impairment losses, if any. On transition to Ind AS, the Company has availed
the optional exemption under Ind AS 101 and accordingly it has used the carrying value as at
the date of transition i.e. 1't April 2015 as the deemed cost of the property, plant &
equipment under Ind AS.

Subsequent to transition date, propefi, plant and equipment are stated at cost of acquisition
less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. Cost of propefty,
plant and equipment includes non-refundable taxes and duties, borrowing cost directly
attributable to the qualifying asset and any directly attributable costs of bringing the asset to
its working condition for its intended use.

Capital work-in-progress comprises of cost incurred on property, plant and equipment not yet
ready for their intended use at the Balance Sheet date, Advances paid towards the
acquisition of property, plant and equipment outstanding at each balance sheet date is
classified as capital advances under other non-current assets and the cost of assets not put
to use before such date are disclosed under'Capital work-in-progress',

Property, plant and equipment are eliminated from financial statement, either on disposal or
when retired from active use. Losses arising in the case of retirement of properly, plant and
equipment and gains or losses arising from disposal of propefty, plant and equipment are
recognised in the statement of profit and loss in the year of occurrence.

Subsequent expenditures relating to property, plant and equipment is capitalized only when it
is probable that future economic benefits associated with these will flow to the company and

the cost of the item can be measured reliably. Repairs and maintenance costs are recognized
in net profit in the Statement of Profit and Loss when incurred.

When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are
accounted for as a separate items (major components) of property, plant and equipment.

Depreciation on propefty, plant and equipment

a) Depreciation on property, plant and equipment is provided on written down value over
the useful life of the relevant assets, net of residual value, whose life is in consonance
with the life mentioned in Schedule II of the Companies Act, 2013, except in following
cases:
. computers are depreciated on straight line method for 5 years
. individual assets whose cost does not exceed ten thousand rupees has been

provided fully in the year of capitalization.

b) In the case of assets purchased, sold or discarded during the year, depreciation on such
assets is calculated on pro-rata basis from the date of such addition or as the case may
be, upto the date on which such asset has been sold or discarded.

c) The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and
equipment are reviewed at each balance sheet date and in case of any changes, effect of
the same is given prospectively.

iv)

v)

vi)

vii)



ESENSE LEARNING PRIVATE LIMITED

Notes on financial statements for the year ended 31st March, 2017

3.3. Intangible assets

Under the previous GAAP, intangible Assets acquired separately are measured on initial

recognition at cost. Following initial recognition intangible assets are carried at cost less any

accumulated amortization and accumulated impairment losses if any, On transition to Ind AS,

the Company has availed the optional exemption under Ind AS 101 and accordingly it has

used carrying value as at the date of transition i,e, 1't April 2015 as the deemed cost of
intangible assets under Ind AS,

Subsequent to transition date, Intangible Assets acquired separately are measured on initial

recognition at cost. Following initial recognition intangible assets are carried at cost less any

accumulated amodization and accumulated impairment losses if any. Intangible assets are

recognised only if it is probable that the future economic benefits attributable to the asset

will flow to the enterprise and the cost of asset can be measured reliably,

Estimated useful life of intangible assets are as tabulated below:

Block Useful life
Trade Mark 3 vears
Software 3 years

iv) The useful lives and methods of amortisation of intangible assets are reviewed at each

balance sheet date and in case of any changes, effect of the same is given prospectively.

3.4. Impairment of non-financial assets

Intangible assets and property, plant and equipment are evaluated for recoverability whenever

events or changes in circumstances indicate that their carrying amounts may not be recoverable.

For the purpose of impairment testing, the recoverable amount (i.e. the higher of the fair value

less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset

does not generate cash flows that are largely independent of those from other assets. In such

cases, the recoverable amount is determined for the CGU to which the asset belongs, If such

assets are considered to be impaired, the impairment to be recognized in the Statement of Profit

and Loss is measured by the amount by which the carrying value of the assets exceeds the
estimated recoverable amount of the asset. An impairment loss is reversed in the statement of
profit and loss if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable

amount, The carrying amount of the asset is increased to its revised recoverable amount, provided

that this amount does not exceed the carrying amount that would have been determined (net of
any accumulated amortization or depreciation) had no impairment loss been recognized for the
asset in prior years.

3.5. Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value.

i) Raw Materials, Packing Materials & Stor.es & Spares: Costs include cost of purchase and other
costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition. Costs is

determined based on weighted average basis.

ii) Finished Goods and Work in Progress: Costs include cost of purchase and other costs
incurred in bringing the inventories to their present location and condition. Costs is

determined based on weighted average basis.

ii)

iii)



ESENSE LEARNING PRIVATE LIMITED

Notes on financial statements for the year ended 3lCt March, 2017

3.6. Investments
Long-term Investments are stated at cost after deducting provision, if any, for other than
temporary diminution in the value of investmdnts.

3.7, Equity share capital

Ordinary shares are classified as equity.

3.8. Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent it is pfobable that the economic benefits will flow to the
Company and the revenue can be reliably measured.

. Sale of educational content is recogniJed on transfer of significant risks and rewards in
connection with the ownership of prodlrcts being sold. Revenue is recorded net of trade
discount and rebate.

. Income on providing technology 
"quipln"nt 

under Long term contract is recognised on
establishment of right to receive as per tfe terms of the contract.

. Interest income in respect to deposits vyhich are measured at cost or at fair value through
other comprehensive income, is recorded using effective interest rate (EIR). Interest Income
is included in Other Income in the staterlent of profit and loss.

r Rental income on assets given under operating lease arrangements is not recognised on a

straight-line basis over the lease term of respective lease arrangement, as escalation rate for
all lease transactions are in line with thg normal inflationary rate. Rent incomes are recorded
net of service tax.

3.9. Foreigncurrencytransactions

Transactions denominated in foreign .rrr"nli", are recorded at the exchange rates prevailing on
the date of the transaction. As at the Balange Sheet date, foreign currency monetary assets and
liabilities are translated at closing exchanle rate. The gains or losses resulting from such
translations are included in net profit in the S[atement of Profit and Loss.

Non-monetary assets and non-monetary liabilities denominated in a foreign currency and
measured at fair value are translated at thd exchange rate prevalent at the date when the fair
value was determined. Non-monetary assets and non-monetary liabilities denominated in a foreign
currency and measured at historical cost are translated at the exchange rate prevalent at the date
of the transaction.

Transaction gains or losses realized upon settlement of foreign currency transactions are included
in determining net profit for the period in which the transaction is settled. Revenue, expense and
cashflow items denominated in foreign currencies are translated into the relevant functional
currencies using the exchange rate in effect dn the date of the transaction,

3.10. Retirement and other emptoyee benefit!

i) Short term employee benefit

All employee benefits falling due wholl/ within twelve months after the end of the reporting
period are classified as short term employee benefits and they are recognised as an expense


